
РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

02.06.2023
г. Иркутск

№ 0 4 А ^  -р

О парламентском запросе
Законодательного Собрания Иркутской 
области первому заместителю 
Губернатора Иркутской области -  
Председателю Правительства
Иркутской области Зайцеву К.Б. 
«Об оказании содействия при 
обеспечении антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) 
муниципальных образовательных
организаций в Иркутской области»

Заслушав и обсудив информацию «О парламентском запросе 
Законодательного Собрания Иркутской области первому заместителю 
Губернатора Иркутской области -  Председателю Правительства 
Иркутской области Зайцеву К.Б. «Об оказании содействия при 
обеспечении антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
муниципальных образовательных организаций в Иркутской области», 
руководствуясь статьей 291 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года 
№ 30-03 «О Законодательном Собрании Иркутской области», статьей 13 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять указанную информацию к сведению.

2. Продолжить работу по парламентскому запросу Законодательного 
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора 
Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской области 
Зайцеву К.Б. «Об оказании содействия при обеспечении



2

антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
муниципальных образовательных организаций в Иркутской области».

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области: 
организовать возможность обучения работников частных охранных 

организаций, осуществляющих охрану образовательных учреждений в 
Иркутской области, в рамках дополнительных профессиональных 
программ, реализуемых организациями среднего профессионального 
образования Иркутской области;

организовать во взаимодействии с компетентными федеральными 
органами проведение инструктажа, обучения работников школ, детских 
садов, обучающихся порядку действий при угрозе возникновения или 
совершении террористических актов;

пересмотреть критерии и объем финансовой поддержки органов 
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области 
с целью полноценного обеспечения потребностей муниципальных 
образований по соблюдению требований антитеррористической 
защищенности объектов образования.

Председатель комитета И.А. Синцова


